
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.430/0001-38CNPJ: (49) 3554-0922

89610-000 - Herval D'Oeste

Telefone:
Rua Nereu Ramos, 389 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

41/2024

16/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/05/2024
Pregão eletrônico
20/2024 - PE
41/2024

Aquisição de Equipamentos Agrícolas; através de Emendas Parlamentares e
Recursos Próprios de específico uso para esta finalidade, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e no Termo de Referência que o
integra.

Participante: AGRICULTE IND. E COM. DE MÁQ.E IMPLEM. AGRÍCOLAS L

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Plantadeira - C/ no mínimo 03 (três) linhas, espaçamento 50 a 60

cm de capacidade de semente de no mínimo 180gk/200lts,
capacidade de fertilizantes de no mínimo 460kg, peso standard
aproximado de 1400kg, pneus novos, conjunto de linha
independente com disco de corte liso de 16" ou 17", com sistema
de arado. - Plantadeira - C/ no mínimo 03 (três) linhas,
espaçamento 50 a 60 cm de capacidade de semente de no mínimo
180gk/200lts, capacidade de fertilizantes de no mínimo 460kg,
peso standard aproximado de 1400kg, pneus novos, conjunto de
linha independente com disco de corte liso de 16" ou 17", com
sistema de arado.

1,000 UND 26.500,00 26.500,00

Marca: AGRICULTE AGP 3/5
Total do Participante: 26.500,00

Participante: D P IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

1 Distribuidor de Adubo e Calcário - Novo, sem uso, Fabricação
Nacional, capacidade de 7,5 toneladas com no mínimo 3,75m³,
rodado tandem aros 16, pneus 750x16 novos, esteira de no mínimo
80cm, acionamento pela tomada de força do trator através de
cardam C. - Distribuidor de Adubo e Calcário - Novo, sem uso,
Fabricação Nacional, capacidade de 7,5 toneladas com no mínimo
3,75m³, rodado tandem aros 16, pneus 750x16 novos, esteira de
no mínimo 80cm, acionamento pela tomada de força do trator
através de cardam C.

1,000 UND 26.999,98 26.999,98

Marca: THUROW THDC75000
2 Grade Niveladora em V -  Hidráulica, engate nos 03 (três) pontos

com 28 discos de 20", com no mínimo 3,5mm de espessura com
abertura hidráulica. - Grade Niveladora em V -  Hidráulica, engate
nos 03 (três) pontos com 28 discos de 20", com no mínimo 3,5mm
de espessura com abertura hidráulica.

1,000 UND 17.499,99 17.499,99

Marca: THUROW THN28X20
Total do Participante: 44.499,97

Participante: ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA.



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Trator de Grama - Motor 04 (quatro) tempos a gasolina, potência

mínima de 13 (treze) HP, dimensões mínimas de
105x945x1750mm, área de corte de 950 á 1000mm, equipado com
pneus antiderrapante, sem recolhedor, lâmina de corte com altura
regulável. - Trator de Grama - Motor 04 (quatro) tempos a gasolina,
potência mínima de 13 (treze) HP, dimensões mínimas de
105x945x1750mm, área de corte de 950 á 1000mm, equipado com
pneus antiderrapante, sem recolhedor, lâmina de corte com altura
regulável.

3,000 UND 16.200,00 48.600,00

Marca: TOYAMA DO BRASIL TLT
Total do Participante: 48.600,00

Total Geral: 119.599,97

Aquisição de materiais permanentes e equipamentos
propícios ao desenvolvimento da Agropecuária.

09.001.20.608.0028.1042.4.4.90.00.00 R$ 150.000,00

Aquisição de materiais permanentes e equipamentos
propícios ao desenvolvimento da Agropecuária.

09.001.20.608.0028.1042.4.4.90.00.00 R$ 54.160,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14/05/2024Herval D'Oeste,

MAURO SERGIO MARTINI

PREFEITO


